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RAPORT SYTUACYJNY 
SKUTKI SILNEGO WIATRU I INTENSYWNYCH OPADÓW DESZCZU 

stan na godz. 18.30 

 
 

W dniu dzisiejszym z zachodu na wschód, przesuwać się będzie gwałtownie aktywny niż  
z układem frontów atmosferycznych. Prognozowane silne porywy wiatru, miejscami intensywne 
opady deszczu (od Pomorza Zachodniego przez Kujawy, Mazowsze po Podlasie i północną 
Lubelszczyznę) oraz lokalne burze mogą powodować znaczne szkody w infrastrukturze oraz 
zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi. Według prognoz nad ranem niż opuści Polskę i znajdzie się 
na pograniczu Białorusi z Ukrainą. Sytuacja jest monitorowana, a służby są przygotowane  
na reagowanie. WCZK przekazują komunikaty o zagrożeniu w systemie RSO. 

Na terenie całego kraju do godziny 18.30 PSP odnotowała około 340 interwencji.  
Najwięcej w woj. lubuskim – 200, zachodniopomorskim i dolnośląskim – po 60 i wielkopolskim 
– 20). Nikt nie został ranny. Aktualnie nie występują utrudnienia w ruchu kolejowym i lotniczym. 
Utrudnienia w ruchu drogowym występują w woj. lubuskim, gdzie zablokowana jest  
DK-12 (pow. żarski i DK-29 (pow. słubicki). 

Awarie energetycznych występują na terenie woj. lubuskiego – około 52 700 tys. odbiorców bez 
prądu (497 miejscowości). 

PROGNOZY IMGW  

Wieczorem ośrodek niżowy dotrze nad północną część Mazowsza, a następnie przesunie  
się w kierunku woj. lubelskiego. Na zachodzie, a wieczorem także w centrum porywy wiatru 
mogą osiągać lokalnie 115 km/h, a na południu województw: lubuskiego, wielkopolskiego  
i łódzkiego możliwe są porywy wiatru do 130 km/h. W nocy z 05/06 października br. najsilniejsze 
porywy wiatru wystąpią początkowo w centrum kraju lokalnie do 115 km/h, a na południu  
i południowym-wschodzie do 100 km/h.  

AKTUALNE OSTRZEŻENIA IMGW 

 1 ostrzeżenie hydrologiczne 3. stopnia – WZROSTY POZIOMU WODY z możliwością 

przekroczenia stanu alarmowego w woj. wielkopolskim (zlewnia Baryczy), 

 3 ostrzeżenia hydrologiczne 2. stopnia dotyczące wzrostu poziomu wody  

z możliwością przekroczenia stanów ostrzegawczych w woj. pomorskim  

i zachodniopomorskim (rzeki Przymorza) i woj. dolnośląskim (dopływy Baryczy), 

 11 ostrzeżeń meteorologicznych 2. stopnia – SILNY WIATR na terenie  

woj.: zachodniopomorskiego, lubuskiego, małopolskiego, dolnośląskiego, 

wielkopolskiego, opolskiego, łódzkiego, śląskiego, świętokrzyskiego, podkarpackiego, 

lubelskiego i mazowieckiego, 

 1 ostrzeżenie meteorologiczne 1. stopnia – SILNY WIATR na terenie  

woj. kujawsko-pomorskiego (subregion południowo-wschodni), 

 3 ostrzeżenia meteorologiczne 1. stopnia – INTENSYWNE OPADY DESZCZU na terenie 

woj. kujawsko-pomorskiego, zachodniopomorskiego i mazowieckiego. 
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Rys. 1. ostrzeżenia meteorologiczne  Rys. 2. ostrzeżenia hydrologiczne 

 

PODEJMOWANE DZIAŁANIA 

 WOJ. MAŁOPOLSKIE – w związku z prognozowana sytuacją pogodową wojewoda małopolski 
zwołał posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (WZZK).  

 WOJ. ŁÓDZKIE – - wojewoda łódzki przekazał do jednostek samorządu terytorialnego polecenia  
w związku z możliwością powstania sytuacji nadzwyczajnej. Odbyło się posiedzenie WZZK.  
W sytuacji nasilenia zjawisk pogodowych zostanie w trybie alarmowym zawiązana grupa robocza 
skupiająca główne instytucje i służby działające w obszarze zarządzania kryzysowego  
w województwie. 

 WOJ. KUJAWSKO-POMORSKIE – wojewoda kujawsko-pomorski w związku z prognozowaną 
sytuacją pogodową wydał zalecenia dla jednostek samorządu terytorialnego  
(m.in. informowanie ludności, sprawdzenie stanu budynków, zabezpieczenie zapasu wody 
pitnej, przygotowanie pomieszczeń użyteczności publicznej na potrzeby ewentualnej 
ewakuacji). 

  WOJ. MAZOWIECKIE –  w związku z wysokim stanem wody w Kanale Łasica, ogłoszono alarm 
przeciwpowodziowy dla gm. Czosnów.  

 WOJ. LUBUSKIE – bez prądu pozostaje 52 700 odbiorców (497 miejscowości).  
W związku z silnym wiatrem zablokowana jest DK-12 (pow. żarski i DK-29 (pow. słubicki),  
gdzie samochody ciężarowe wjechały do rowów.  

 PKP – wzmocniły obsadę zespołów szybkiego usuwania usterek i pogotowi awaryjnych.  
Na terenach objętych ostrzeżeniami pogodowymi Zakłady Linii Kolejowych wystawiły do osłony 
infrastruktury kolejowej dodatkowo 6 lokomotyw spalinowych i 2 mobilne pogotowia drogowe. 
Aktualnie brak zdarzeń związanych z sytuacją pogodową. 
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